

Stargard Szczeciński, dn. 30 grudnia 2013 r.

SZ.0003.1.2014.SR5

**Pan**  
**Ryszard Warszawski**  
**Radny Powiatu Stargardzkiego**

Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 20 grudnia 2013 r. dotyczące stanu technicznego dróg powiatowych na odcinkach Suchań - Słodkowo, Modrzewo - Kolonia Modrzewo, Nosowo - most na rzece Inie informuję, że:

- w 2011 r. dokonano utwardzenia kruszywem drogowym pobocza drogi powiatowej nr 1735Z na odcinku Suchań-Słodkowo z powierzchniowym utwaleniem utwardzonej nawierzchni. Zabieg ten miał na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego przy wymijaniu się pojazdów na wąskiej jezdni przedmiotowego odcinka drogi. Utwardzone pobocze nie posiada jednak odpowiedniej nośności do przenoszenia stałego ruchu kołowego i ma służyć głównie do wykonywania wspomnianego manewru wymijania. W dniu 20.12.2013 r. dokonano oględzin przedmiotowego odcinka drogi i stwierdzono, że w poboczu występuje kilka ubytków na wysokości budynku nr 2 przy ul. Polnej w m. Suchań. Nawierzchnia utwardzonego pobocza posiada nierówności wynikające z dostosowania do niwelety istniejącej jezdni. W celu właściwego skanalizowania ruchu kołowego ZDP wykona w 2014 r. oznakowanie poziome rozgraniczające jezdnię od utwardzonego pobocza. Występujące w poboczu ubytki zostaną w najbliższym czasie usunięte.
- droga powiatowa nr 1737Z na odcinku Modrzewo-Sierakowo została prawdopodobnie wykonana na początku lat 80-tych, budowa polegała na ułożeniu warstwy bitumicznej grubości 4 – 5 cm na nawierzchni gruntowej stabilizowanej cementem i wapnem. Obecnie stan nawierzchni drogi jest niezadawalający, droga posiada liczne spękania, wykruszenia i ubytki w nawierzchni jezdni. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe ZDP przeprowadza jedynie zabiegi utrzymaniowe mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa ruchu drogowego, polegające głównie na likwidacji wyrw i wybojów za pomocą remonterów z użyciem emulsji asfaltowej i grysów. W okresie wiosennym i jesiennym 2013 r. w nawierzchnię drogi wbudowano około 40 ton materiału, jednak z uwagi na liczne spękania i zwiertzenia w nawierzchni drogi pojawiają się nowe ubytki powodujące utrudnienia w ruchu drogowym. Doraźnie, w miejsca mogące spowodować zagrożenie dla ruchu drogowego, ZDP wbuduje masę na zimno i frez bitumiczny oraz ustawi znaki ostrzegające kierowców o złym stanie technicznym drogi.

- nawierzchnia drogi powiatowej nr 1767Z na odcinku od Nosowa do mostu na Inie wymaga miejscowych napraw, na odcinku z płyt betonowych drogowych 2- 3 szt. płyt są połamane a na pozostałym odcinku z płyt typu „YOMB” w kilku miejscach występują zapadnięcia. Z uwagi na fakt, iż wymiana połamanych płyt drogowych wymaga użycia ciężkiego sprzętu budowlanego wykonanie naprawy przy obecnie występujących warunkach pogodowych jest bardzo utrudnione. Pomimo utrudnień w miejscach uszkodzonych płyt betonowych dojazd samochodami osobowymi do miejscowości Sławęcín jest możliwy a dojazd na łąki sprzętem rolniczym może odbywać się praktycznie bez przeszkód. Doraźnie ZDP ustawi znaki ostrzegające kierowców o nierównościach na drodze.

Wicestarosta  
  
Marek Stankiewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a